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Ćwiczenia przeciwpowodziowe strażaków i wojska

Jeżeli mówimy o bezpieczeństwie publicznym, to jednym z ważniejszych jego elementów w
Łomiankach jest bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. Sąsiedztwa największej rzeki w Polsce nie
można bagatelizować, dlatego strażacy z OSP w Łomiankach odbyli wspólne ćwiczenia z Wojskami
Obrony Terytorialnej, których celem była koordynacja działań w przypadku powodzi.

Wspólne działania strażaków i wojska rozpoczęły się od multimedialnej prezentacji dotyczącej zadań
służb, faz działań oraz współpracy ze sztabem kryzysowym i ludnością lokalną. Ważnym elementem
był także szeroko omówiony temat  sprzętu do ewakuacji oraz urządzenia niezbędne w fazie
sprawdzania umocnień. Druhowie przekazali także swoje wnioski z powodzi w 2010 roku i z
tegorocznej powodzi na temat sprzątania po katastrofie.

Następnie, jako krótki przerywnik, druhowie z OSP w Łomiankach zaprezentowali żołnierzom
wyposażenie i opowiedzieli o zasobach kadrowych czy metodach alarmowania.

Działania w terenie

Kolejnym etapem był wspólny przejazd na teren opuszczonej piaskarni w Łomiankach Dolnych, gdzie
strażacy wspólnie z WOT przeprowadzili dwa założenia praktyczne w grupach.

Pierwszym zadaniem było budowanie umocnienia w osłabionym fragmencie wału. Do tego zadania
posłużył nie wał, a nasyp powstały w okresie działalności piaskarni.  – Grupa żołnierzy i strażaków
musiała napełnić około 100 worków z piaskiem i przenieść je w wyznaczone miejsce. Siły ludzkie nie
były wystarczające, aby wykonywać to równocześnie, dlatego dodatkowym celem ćwiczenia było
stworzenie najbardziej wydajnego systemu – relacjonuje druh Mateusz Czajkowski. Ćwiczenia były
także okazją do doskonalenia elementów dowodzenia, gdyż akcją kierują strażacy, ale żołnierze
również mają swojego dowódcę.

Możliwości sprzętowe

W drugiej części ćwiczeń strażacy zaprezentowali posiadany sprzęt, m.in. motopompę szlamową oraz
pływającą, trenowali także napełnianie rękawów powodziowych, które umożliwiają stworzenie zapory
chroniącej przed nadciągającą wodą. OSP w Łomiankach posiada dwa takie na swoim wyposażeniu.

Ćwiczenia w zakresie działań przeciwpowodziowych zostały przygotowane przez zastępcę naczelnika
ds. technicznych OSP we współpracy z żołnierzami WOT z 6 Mazowieckiej Brygady Obrony
Terytorialnej. Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego nie tylko był obecny, ale też
udostępnił worki na piach, bez których nie udałoby się przygotować kluczowego elementu ćwiczeń.
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Urząd Miejski reprezentował Bogusław Białowąs, II zastępca burmistrza, który na bieżąco dzielił się
spostrzeżeniami i uwagami. Oprócz niego przebieg ćwiczeń obserwowali także przedstawiciele Straży
Miejskiej.

druh Mateusz Czajkowski, OSP Łomianki
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